АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» августа  2016г.                                № 189                                          п. Роговский
«О проведении аукциона на право

 заключения договора купли-продажи

земельного участка»
 В соответствии со ст. 39.11, 39,12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» от 10.09.2012г. № 909, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговского сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах Роговского сельского поселения, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1200 кв.м., кадастровый № 61:10:0110201:1005, местоположение: Ростовская область. Егорлыкский район, х. Заря, ул. Фермерская,21а.
2. Уполномочить специалиста по имущественным и земельным отношениям  на проведение аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, аукционистом - специалиста по имущественным и земельным отношениям Воронину И.С.
3. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка установить в размере средней рыночной стоимости земельного участка в сумме 17781,00 рублей на основании отчета об оценке рыночной стоимости за земельный участок; шаг аукциона - 3% от начального размера средней рыночной стоимости земельного участка, что составляет – 533,43 рублей; размер задатка- 3556,20 рублей.
4. Специалисту по имущественным и земельным отношениям (Ворониной И.С.) извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Роговского сельского поселения «www. rogovskoe-adm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Роговского
cельского поселения          ______________ В.В. Кошарная
Постановление вносит:

специалист по земельным

и имущественным отношениям